& blasphemiae & Iniquitatis & Inlustratae.

<sup>ros</sup>  
**O**mnis <sup>ros</sup> rōis quidiscendit de caustis  
 sup faciem ~~et~~ . sus sum cesendit  
 In celo cum ipsum . ceboatōn ~~et~~ tūm  
 celum In medio eius fornicatōn aer dicitur .  
 Itae Considerandum est a latido flūmī . xii  
 milia cubitis . enimae scōrum & pēccā  
 tōrum p illum uelēundur . enimae scōrū  
 In momentō p tēnsit . enimae uisō pēccā  
 tōrum xii . annis habitant In medio for  
 nicatōn aer dicitur . Tunc uenit angelus  
 baculat illius usq; ad quartū celū qui  
 uocatur ioachim . ubi habitat flumini  
 ignis & in uisō flumini celatido flumini  
 xii milia cubitis & fluctus eius exaltat  
 usq; ad quintū celū & ubi pēccā tōs  
 moriendur . xii . annis In medio fluminis .  
 Tunc congelū ad fōt illū usq; ad sextū  
 celum qui appellatur isloah . In medio eius

rotaem de celo coetate sucho cum  
uirgis ferreis pseudonatis rotam et inde  
uoluitur Ingyptu de flumine est ponitur  
homo peccatur sup rotam xii annis  
tormentatur. Ceterum scindit pro  
cedit de rotam & certum pondus In uno  
scindit & certum annis pestemant  
Deinde ascendit homo peccator ad celum  
septimum qui uocatur chusich.  
ubi dicitur habitet sup lapidam preciosam  
unde uenit lux et ignis de lapide. dicitur  
iudicat de illo homo peccator & ascendit  
hunc ad angelum coetate sucho.  
Et angelum dimittit cum In infernum  
curtes ferreas & muris & muris fer  
ros igneos. Et xii annis & xii diebus  
In uno annis & xii penis. & xii fla  
gellis coetate. Uae Impu & peccato  
ris. Uae euas & abbas. Uae homi  
dis & lectionis. Uae sup & bi & dicitur.

Uae piger & adularis, Uae mendacibus,  
 & mecharebus. Uae inhosis & lupremandis,  
 Uae dolose & idolatri. Uae sacerdotibus  
 qui acceperunt populum & non predicant  
 & hunc euangelium signi. Sicut in euan-  
 gelio. Ducti cecorum cecorum cecorumambo  
 in foveam. Id est sacerdotibus non predicant  
 hunc signum si non possidebunt,  
 Uae his qui faciunt iniquitatem & non  
 egreduntur penitentiam, Uae stulti et  
 penitentiae mandatis. Uae his habi-  
 tentis in inferno, ubi lumen non uide-  
 bitur, ubi amor & tristitia ualidissimum  
 & tristitia. ubi lux diei non uidebitur,  
 ubi furtiva & sigant, ubi fletus olulorum  
 & stridor dentium. ubi ullulatus & sumptus.  
 ubi ciuitates leues. ubi a serco anguinos,  
 ubi leonis & draconis in eis sunt impus  
 & peccatoris usque in diem resurrexerunt  
 in saecula saeculorum,

S<sup>C</sup>S. AUGUSTINUS. EP<sup>S</sup>. DIX.

**I**RS JEONI QUI IN XPO D<sup>M</sup>  
COLAN<sup>T</sup> & OBSERVA<sup>T</sup> & AD BEA  
Gaudiam<sup>us</sup> opere<sup>m</sup> usq<sup>ue</sup> ut  
amor xpi sempit<sup>er</sup> inuobis.  
Jeoni fr<sup>at</sup> sciat<sup>is</sup> quod di<sup>u</sup>issione  
fecit un<sup>de</sup> celum & terram. sol  
et luna stelle & maria & abyssi.  
montes & colles & omnia elementa  
hulus mundi p<sup>er</sup>cora & p<sup>er</sup> p<sup>er</sup> leonis  
et d<sup>ic</sup> conis. homo de terra unum  
d<sup>ic</sup> qua. mos tuos suscitauit  
lepus mundus & cecus in luminas.  
claudus ambolans multas sua  
opere sua. & p<sup>er</sup> legem hominum doluit  
& dicit. Beatus qui plagam meam  
mihi effudit quia cecus mihi  
oculum accipit et apud me

uitae et hinc possidebunt. Et opera  
 que uobis dominus deus uoster iubet ut feceritis.  
 haec est pietas. Castitas. continentia.  
 castitas. sobrietas. iustitia.  
 humilitas. pietas. benignitas.  
 modestia. mansuetudo. hospitalitas.  
 & elemosinam in christo pauperibus  
 dare. Cum helice sit sine  
 anstia. quam admodum aliquid  
 boni ab aliquo eclipsari uultis  
 ita factus est sol. Precedi non factus  
 est. nec furtum. nec fornicatio.  
 nec homicidium. nec uoluntas celum  
 nec sitis eorum. nec male dictio deos  
 ueritas peccata. nec sitis inuidia.  
 nec detestatio fratrum. nec malum  
 consilium. propter uideri bona.  
 Ceteros scilicet. Leuiter ad lu  
 uerit. dicitur deus et ueritas.  
 & potum si quisbus. seu uolens etiam gloriari

Audiat sacerdos ad ecclesiam cum ho  
noste frequenter presbiteris audiat  
cum eadem in plebis iustis presb  
atisq; etatis in sede sanctorum sedebit  
& uiuabit semp in celo cum ange  
lis legibusq; atq; sine passione  
aliqua. Ubi nec somnos aliquam obpignit  
ubi non est nox ubi semp dignitates  
ubi non uideatur aere. Ubi homi  
nis non sensu euna. uox di scilicet  
& uox <sup>hu</sup> xpi prescit & electos di  
luceat & legem sanctorum gaudet  
& fructus arborum non desunt  
& omnia miserabilis incendit sunt  
scilicet & iustis. peccatoris eundem  
& impiis & homicidis & fornicatoribus  
& sceleratis & iniustis. & mendacibus.  
perisicidis. peccatoribus. marisicidis  
dolosus & peccatoribus. peccatoribus.

negligentiabus. & p̄missiōibus. di  
m̄cedam. & celis quibusq; non facili  
abus iusticiam celudat p̄paratū  
locum id est in inferno. ubi lumen  
non uideatur sed in tenebris & dolore &  
tristitia conscientia gemitus & uoluntas  
in p̄sensu bestia d̄m̄nata uideatur illis in se  
& in se in celigine. Ubi ignis non  
deinguitur & uisus eorum non mon  
undat. ubi non est misericordia di  
nec celi quae consolatio nec leges nec  
loquuntur nec iugum nec sciuntur quo  
modo ueniunt dies anni uel momenta  
nec amposita nec laudatur nomen d̄ni  
nec uox letandum audiat nec aliquid  
auxilium inueniat. Uae his qui ad hoc  
in seculo gaudent & qui non felicitate pe  
nitentiae p̄delicatis suis qui in uia horā  
morae morundat in p̄p̄tate morae.  
P̄ h̄c t̄m̄ in p̄p̄tate uidebitis multa

60  
terribili aube et mortui se surgent, et tunc  
die mare sicca bitur - ad tunc cepit etiam  
celum et tunc deus et bonitas usque in celi  
ditur. Tunc fugiant peccatoribus diebus,  
montibus et collibus cedant supnos et opes et  
nos et non habebunt se fuge nisi in infer  
ni deglutiantur nos. Tunc et tunc et an  
gelorum videbitur cum xpo et omnes sci et  
omnes iusti et tunc in lege et tunc sine  
fine in conspectu patris et christi - et in  
medio chori angelorum et tunc in lege  
prophetarum et consilio cum omnibus sanctis  
in seculo seculorum sine fine in lege magna.

### homilia de die iudicii.

**O**portet sumnos amere usque ad diem quod  
locuti sunt in die iudicii et omnes  
homines. Tunc dicit homini. quid fecisti  
quid contulisti - quid cogitasti - quid iudicasti  
quid dixisti de mihi hodie et tunc.

Tunc respondit homo, Dñe non habeo cesse<sup>2</sup>  
ibi nisi animam meam, Et ideo oportet nos face  
cesse unum cor habere unum opus face  
esse peccatum dñi, Unum sensum custodire  
unum iactum pergere unum usum loqui  
unam seculam esse videre unum dñm videre  
unum patrisum possidere. hęc oportet nos  
face esse & p̄mice accipere, Vobis dicitur  
qui facitis Iniquitatem - ideo dimitte us  
In rōse uultus mei sup uos op̄e us̄e uideo  
ea cogitationis cordis us̄ In illis ego, Sed  
peccata dñi habetis In seculo peccati uindicta  
In futuro quia mandata mee non seruatis  
sed imple estis cupiditate & uide & Inuidia  
& blaese phemice & Iniquitate & Inuidia  
mecha de spe dñe. dolo. homicidia  
ceue dñe. fornicatione. supbia. elatione  
Et qui talia agunt digni sunt morte  
& regnum dñi non consequantur, quia

161  
quod prohibuit dñs illud fecit, quod manda-  
uit illud spernitis. O hominis peccatoris  
quid se peccatoris inducit dñs super uos et super  
filios uros et super domos uros et super agrum  
uostm et super omnem quaecumque habetis uos,  
quid sit hominis peccatoris quid se peccatoris.  
Inducit dñs super uos iram. faciem. nuditatem.  
dolosum. et frigidam. uindictam gladium celestem  
et angustiam odibilis iniuriam. proelionem  
et omnia mala et maledictionem et tribulatio-  
nem. dicit dñs omnipotens, Conuertimini et confite-  
mini filii hominum peccata uestra sicut salsugo reci-  
piat uos et sicut uobis in peccatum et uos et  
mili in filios et filios dicit dñs omnipotens.  
Ieremum ait scriptura, Et hoc si fuerint pec-  
cata uestra sicut funiculum. et albam eam  
sicut nix. Et hoc ut eue eum ut laenam candidam  
eae faciat. **F**RS Ieremi conuertimini  
& confitemini peccata uestra filii hominum

Ideo mortificasset manus eius que sunt super astra  
Dimittet fornicationes. libidinem concupiscentiam  
gaem mela et caecum hanc. sicut dicitur idolatrum -  
ppr quod uobis uicium influit diffidit que quibus  
faciunt ; Ideo dico uobis. Constitutum pecca-  
ta eius dno do uro quia misisset et recipiet  
uos. et benedicet et illuminet faciem suam super uos  
et conseruet uos huc et in futuro quia benedictus  
in secula seculi amen ; Iohannem de seipso de uir-  
ginitate et monachum ait. quia postquam aspexit  
caelum. et dixit. neque aurum neque argentum  
neque hyacinthum celi uisus per se nisi mona-  
chus et uirginis accipit coronam a dno. et dicitur  
gemule in ecc. Sic cecidit uice de stimulis  
et benedictus usque in occidit faciem lucem.  
Et dicitur marcedis accipit et poelma uicium  
et scola celsam et lucem fidei ; Beatus mona-  
chus et uirginis cecidit bunt cecidit nauum  
in pater dno cum legem magne cum seipso et angelis  
in signo celsi.

DE PARABOLIS SALOMONIS FILII DOMINI

**T**imor domini gloria & laetitia celestis  
& coronae exultationis; timor  
domini delectabit cor & dabit letitiam & gau-  
dium & longitudinem domini.

Quisquam domini benedixit in seculis & in  
die defensionis illius saluabit animam suam  
de morte;

Dilectio domini sapientia bona est  
et electis feminis credidit; timor domini ex-  
pellit peccatum & cogitationem malam;

Quis dicit domini non uidebunt tenebrae sed  
gaudium celi cum sanctis possidebunt.

Quis dicit domini laudabunt eum quis dicit domini  
fulgebunt sicut sol in regno pacis seculum;

Quis dicit domini prospicient uitam anime suae;

Quis dicit domini fulgebunt in die iudicii

in domum caelorum; qui non dicit domini

non sunt celsi; contenti sunt casibus;

Qui non dicit domini. uae super uae suis;

Quoniam mercedem non habebunt peccati eorum  
in angelis. Quoniam mercedem perdidit christus,  
Quoniam mercedem non habebunt eorum oculis,  
Quia ergo mercedem adhibet deus et peccata minuatur,  
Iustum dicit scripturae, Quoniam scribat  
mercedem eorum dicitur tibi, Quoniam scribat  
mercedem eorum scribitur tibi, Quoniam scribat  
Quoniam mercedem mercedem eorum deus et auctorem  
et deus confectus angelorum, Ipsi dicitur,  
Quoniam mercedem mercedem eorum per se ipsum,  
Ipsi dico uos. Scribitur mercedem eorum et deus  
et uobis in eorum uos et deus uobis  
mercedem eorum in eorum uos et deus uos,  
Ipsi dicitur, iusti fulgebunt sicut sol in  
conspicua, pueri laetabuntur et iocundabuntur  
puerum sicut in celo. Pueri habebunt uicem et  
non habebunt a balia dicitur, pueri beati  
puerum per se ipsum in eorum uos et deus uos,  
puerum per se ipsum et deus uos et deus uos.

Uae: his qui non dixerunt ecce, Ideo dicit scripturae -  
 Uaeus est homo in quo non est seipsum dandi &  
 seipsum dandi, dicitur salomone, Unusquisque  
 homo sine seipsum dandi lux dandi non est in illo,  
 Iteum die scripturae, Audiat regis & Angles  
 et quia dñs confidit uos minusatos regni  
 illius & non seet iudicetis neq; custodisti  
 legem iusticie neq; secundum uoluntatem di  
 ambolactis, Ideo horridus & ceteris ceppa  
 sebit uobis a fidee & dñe, Uae his qui p̄ sunt  
 forasibus & uiam fortior iusticia epud dca;  
 Ad uos & uiam maeli regis hu sunt sermone in  
 Indis iudici, Uos autē audiat qui custo  
 distis legem iusticie & mandata mea seruas  
 is & deditis manducare & bibere his qui  
 in nomine meo ambolactis & nudus eo  
 opesuitis & miser cordia p̄fectas misis  
 & seruos seruocatis; Ideo uos qui dicit bene  
 dicit uenit in uita & dñe que p̄paratae  
 uob;

Ubi lux est tunc ubi gaudium est legem  
ubi corone cum mercedibus gaudium que p[er]  
peccatis omnia u[er]o ; Ite[m] dicit d[omi]n[us]  
qui non s[er]uauerunt mandata mea ibunt  
in poenitentiam perpetuam, Ubi h[ab]et fletus & san-  
dor d[omi]n[us] - ubi poenitentia sempiterna  
ubi dicit sine fine, Dicit d[omi]n[us]  
Ego iudicabo unicuique iuxta opera sua ;  
D[omi]n[us] in euangelio ait, beati pauperes sp[iritu]  
q[ui] ip[s]orum est regnum celorum,  
Beati misericordes q[ui] ipsi possidebunt misericordiam,  
Beati pacifici q[ui] ipsi filii dei uocabuntur,  
Beati qui puri sunt corde q[ui] ipsi deum uidebunt,  
beati qui lugunt nunc q[ui] ipsi consolabuntur,  
Beati qui suscipiunt & sic uult p[ro]pter iustitiam  
q[ui] ipsi facturi sunt beati, Beati qui prosequuntur  
paciantur p[ro]pter iustitiam q[ui] ipsi sunt regni celorum,  
Ite[m] in euangelio d[omi]n[us] ait, Si diligatis me  
mandata mea seruauero, Ideo dico uobis

Seruet mandata dñi & ambulat inuis  
 hus & iudicet iudicatus quia iudiciū  
 eius usum est, Ideo iusti et iustis sunt & cū  
 xpo letabundat & illi cū xpo habitabunt,  
 & letabundat in gaudio sempiterno ;  
 Ideo dico uob. Oportet enim dñm dñm noscitur  
 ut miseretur nobis & ut cedat uos in ad  
 us sit dñm diceboli, Ideo ffr̄ tēni & omnes  
 populus qui cedit me sine inmissione  
 oportet dñm ut benedicat uos dñs & conseruet uos  
 ab omni iniquitate & a tōte & ab omni  
 melle cogitatione ; Ideo dico uob quia non  
 detrahit mēnum suū sed elymosinam  
 cedit & dñs mēnum suū nec detrahit mēnum  
 suū sed mēnum suū in regno dñi ; Iesū dicit  
 pphetea, Qui amat seculum non amat  
 xpm, Et qui amat xpm non amat seculum,  
 Amor hominis dēducit dolosum, amor dñi  
 inluminat cor, amor aut hominis dēducit ad  
 mortē,

comor' ceuam di' deducit' ceduta' ; Ideo & nos  
comemus xpm & eius & exemplū quāscimus,  
Septem seculi sunt quibus a seculi dicitur ad  
regnae celorum, primus est castitas,  
Secundae mundi contemptū, Regalium  
lites, quarta obediendae, quinta pa-  
sidae, Sextae fides, Septimae castitas  
de cor de puris. Septem modis sedimur  
enimee, primum inbecillitium - secunda  
inprudensiam, tertia inmerito - quarta  
inlymosinae - quinto in hinc dno hominib;  
peccatae edum, Sexto in hinc moniū quicūq;  
uultis ut faciant uob' hominib; bonae suos  
faciat illis, Septimo in dolens multis  
ut dicitur p' hinc ita ab; corpons intus  
conmē p' hinc itur, Sēs gregorius ait,  
haec sunt quae in hoc seculo ceuunt sunt,  
Seipiens sine operibus - fide sine religionē -  
adulscis sine obediendā, diuis sine elymosina -

165  
feminae sine pudicitia. Dominus sine  
iustitiam - christi aenus condandus -  
pocup supbus - rex iniquos - episcopi negligens -  
plebs indisciphnetee - populus sine lege  
sic suffocatur iustitia. **T**res sunt  
que deducunt hominem ad profundum  
inferni. id est cogitatio immunda - uerbu  
celidum. opus peccatum. Item cetera  
tres sunt que deducunt hominem ad  
regnae celorum. id est cogitatio sancta -  
uerbum bonum - opus perfectum. cetera sunt  
que non semituntur nec hic nec in futuro;  
qui blasphemant dominum. Et qui despiciunt de  
misericordiam dei. Et qui non est deus  
hominem. Oportet ergo unicuique diligere  
et in carnis suam sicut diligit corpus suum.  
Corpus autem quando querit quod est cibum  
quando sicut querit potum - quando  
nudus est querit uestimentum - quando laborat

quæ sequitur - quædo græua dicitur quæ  
somnia. Ita enim indiget his  
substantiis. Cybus enim cœnæ p[ro]p[ri]e  
scriptum dicitur, potus eius cœdo scœ uel  
scœpidæ. uestimentum eius fides firma  
in xpo. Requies eius uirtutes. Somnus  
eius humilitas. sicut ipse dicit. Super quæ  
sequitur nisi super humilem & qui etiam  
& t[er]ribilem sermonem meum. Nolite diligere  
mundum neque ea que in mundo sunt -  
mundus transiens & concupiscens est & quis  
homo cœlaborem nescit - sed labor finem  
habet premium eius finem non habet.  
Et spes premium solum solum sit laboris.  
Benedicite homo qui laborat cœntem diem iudicium  
post diem iudicium non est opus laborandi  
sed erunt sicut angeli dei.

**LIBER CANON IN EBREICA  
HIERONIMI. P[RO]BRI.**

ANON INEBREICA

Regulæ iniquitatis  
Inlicitæ. curis quibus diligitur,  
Ideo quod plus minus fuerit  
equo vitæ. Dequadilidit,

nondelint in detractionem neque in similitudinem  
id est ne detractionis in similitudinem neque  
neque incedit in similitudinem. Et ipse est quia  
dixit xps in euangelio. Ego sum uice  
Lustitæ & uirtutis. Ego sum uice ambolactis in  
Ego sum uirtutis facti non uis. Ego sum uirtu  
moy non uis. Uice regalis est & spectat pre  
ssimo do dicit. Supbia preuæ preuiss  
simo dicebulo dicit. hie canon in dca m logi  
legis id est in dca m urbis impletur.  
quicquid est sine cequitæ & legis supbus.  
De quo dicit salomon. Supbus & ostrogens  
Inopere suo fræditur & opæ dissipens.  
dissipet horæ suæ quoniam sequitur moysen  
dicitur.

Non recidat liber legis cebo statu & medice  
bas in eo due & nocet id est prosperitate  
& in prosperitate diaboli, Dico enim  
uobis, Dñs noscitur magnus et ostendit  
est & qui credunt in eum non confundentur  
in scilicet die, Ideo dico uobis,  
Credemus in eum & ipse uiuificauit nos  
in signo celorum, Ideo fides huius  
est omnis populus qui credit me  
sine intermissione orate dñm qui regnat  
in secula seculorum ;

Benedicatur dñs & confusus uos et  
cebo omni iniquitate & dñs & cebo  
omni male cogitatione qui regnat  
in secula seculorum,

Scriptura dicit, Qui est sine lege  
dñs dñs non est in illo, qui dicit  
non in solo pane uiuit homo sed in omni  
uero uerbo dñi, Dico enim uobis

157  
hominis in pœne id est in omni  
uictu & quo utuntur omnia,  
Aliud dimidium quod p̄gnat  
cedeniam in uerbo dī. ut dicitur  
in celo loco, Quia non uis dicitur uerbo  
dī non uiuit, Et iterum, qui audit  
uerba mee et facit eec ipse est qui  
diligit me, Ceditus corporis celis  
p̄ceum p̄ficit si non ceditur  
ceditum spiritus celis, Qui cedit p̄ceum  
gola & gigit dī eeb homine id est cogi  
tationem bonam et uerbum bonum -  
opus bonum, Non respicit dī quomodo  
cessum hominis in p̄ceum sed sur  
gisse, In tribus modis demit dicitur  
hominibus p̄ceum eorum.  
In ebetismo & in mactyho. Et in p̄ceum  
Angie, Cotidie sunt mactyhs,  
mactyhs est - qui uerbu & facit

Et ille qui peccat iudicet et qui  
sufficit amptat honorem pro xpo,  
Qui contra uoluntatem carnis sue  
pugnet martyr est,  
Qui reddat bonum pro malo martyr est,  
Qui emittatur ovis a uisceribus martyr est,  
Sic oportet Christianum quando quis  
depoliatus est eum uel tunicam suam  
uoluerit tollere siue pellicum  
non se pugnet,  
Dñs in euangelio dixit,  
Ecce ego mitto uos sicut ovis in me-  
dio luporum. Lupi rapaces  
repincent ovis id est peccatores.

& in celis hominis sepe in aena iustos,  
 Deus prophetae dixit. Quid euos aena pleban  
 mea sicut escam panis, qui odia iustos  
 quasi deus fecerit eos, plebe di deus odit  
 quid est sicut xpi aeno, Benefecce iusto  
 & Inuenies fructus budonam magna. si non  
 ab ipso. certum est aedo, Iustus dii au  
 qui iusticiae legonq: implet; In deon us ba  
 legi haec scripsit dñs moysi, pñmū eorūm  
 diligis dñm dñm tuum. id est uicidolu non ad  
 opti, qui hodie aedo aet uicicesuae ipse  
 aedo aet idolum, Id est qui plus diligit for  
 nice donā. quam Ecce aet aet; qui plus  
 diligit supbia quam humilitatem,  
 qui plus diligit mendaciam quam ueritatem,  
 qui plus diligit furtū. quam leuositatem,  
 qui plus diligit falsum testimonium quam  
 bene loqui de proximo suo, qui plus  
 diligit ceuere aet quam licet aet aet,  
 Quia ceuere aet seruatur qd idolo;

Solomon dixit. Quae sunt non impleantur pecunia.  
Ipsa dixit. hereditas cedat quae fatinatur  
de ueritate in principio in nouissimo bene  
dicens. ecce bit. Sed pariter dicit. non  
occidat deum enim est iusti femine. Quid dicit  
corpus dicit et clamatum. Quia plus  
diligit deum hominem iustum unum. quae  
celum & terram. solem & lunam & stellas. et  
equum & murem & lignum & rudum. quia non  
propter semetipsam est creata est. sed propter  
hominem. quia in seruitutem nobis est creata est  
haec omnia. Nos autem seruitos nros sine dicit  
gong die noctaque oportet seruire.  
Omnia enim membrorum debita dicit nros  
sunt quae in deo quae a uis sensus corporis  
sunt. id est uisus. auditus. odoratus  
gustus. Ita debemus deos uni deo seruire  
quod dicit dicit nros. Ut peccatus ait.  
Caput mulieris uir. Caput autem uiri Christus est.  
Dehinc peccatus ait. mulieris osiendit non debet

169  
Caput dauid est. id est xpi caput omniu  
caelestium & terestrium & infernorum non  
debant negare. Mulier autem secundum sensum  
id est animae sanctum & quibus per effectum bonae  
operae xpo quasi filiae mulieribus spiritaliter foedi  
quia mulier non concepit nisi a viro suo. id est  
spū scō concipiunt cogitationem bonam in corde  
parturunt verbum bonum in ore natiunt  
illud in opere. Sic etiam cogitationes hominis  
concepiunt malae cogitationes in corde proferunt  
malum opus in opere. Quia nisi cogitauerit  
aliquis aliquid in corde nec loqui potest in ore  
vel ostendat in opere. Dixit salomon. quid dissipat  
pacem serpens mordet eum coluber. quid dissipat  
legem mordet eum diabolus. id est oculus  
peccati. Salomon ait. noli respondere  
stulto luxuria stultiq̄ suae ne similis & furis.  
ne sibi sapiens videatur & non quae respiciat  
furor ab eo ne respondeat & postea respondeat  
etiam & dicat. Eum autem funebundus & furiosus.

170  
desinat. Vana benedicti peccatorum possidet  
regnum quod uobis patetiam & bonitatem mundi.  
Esurui sum & deditis mihi manducare. & sitis  
Euellat corui oculi eius id est sensus populi  
Iudeorum euulsi fuerunt ad homines in dante  
Et xpm peccatorum suum dicitur. Va. qui dicitur  
bas amplius. id est secta laecans in faciem  
suos laecans duos ubera suorum. id est duorum  
et te matorum. Uadix paulo. laecans  
uobis non dicitur id est in dante pss dicitur.  
Danda est prius in firmis & dicitur in dante. ut  
ad meliorem uocandis operam. quasi aquila  
nuciat pullos suos. quia aquila quando  
uoluit admonere populum suum eduolant.  
prius aspiciat illum super oia mundum. & confir  
mationem alis suis. Et uadix paulo. laecans  
ad aliam cor boson. Confirmat eum in firmis  
& postea quae roborat eum. aspiciat illum  
in dante respiciat solum. si ille pullus non  
aspiciat in medio solis. ille aquila deponit

J

pullum suū cedit tē quia cēdia quod non siōr  
ē ille pullus. Aquilae dī pōt sign. pullus  
gōnis cēdē. nidus: succuaces pōc cā. cēbor.  
idē cēbor pōtūcā gōnis cēdē. dī. cēlū.  
sol. xps est. quā sol luscā dē. de quod dicit  
in pōph. O dē uōt tē mētibus nō mēctū  
sol luscā dē & sē mēctes in pōnis dū.  
Sol ipse ē qui inluminat totū mundum  
lumine claritatis ipsius. sēnitās cēt  
dū idē pōssio dū & sē dū. Quia si nō  
cēuē dū & xps pō dū hūmāno nullae  
cē nō cē sē luce dū. pō mē cēt dū. id est  
dū & lē gis. uētus & nō uūm dū cē mēctū. quia  
uō tē dū sū solis offēdit & cē dū. & nisi  
habuēt dū uē nō mē sē nō sū gis. qui cēt  
uō tē fē dū sū cē sol nō offēdit nēq; dū  
sē dū cēt sē. & solū uidit & inlūmīe  
cēmbulēt sē ē. Quicūq; nō cē sē pōt  
in fē dū xpi quā dū lux dūmāe offēdit  
in ignō sē dū cēmbulēt & cēdit in pōc cā.

Euangelij quidam bonae adnunciatio. ideo  
 quid adnunciet. In coena dnm xpi. nam  
 uicem tñ. passionem crucis. resur̄ctionem  
 ascensionem. et ueniam die iudicii. uicem  
 post mortem. hic soluuntur. vii. signacula.  
 que uidit ioh̄ apocalipsis. In p̄acthæmus  
 In sola In libro signato. vii sigilli. idē. vii  
 donis sp̄s sc̄i. p̄cul̄s ap̄ ait. non s̄ condigne  
 passionis hulus amponis ad futur̄ que se  
 uellabitur In uob̄. ideo quia signū celosū  
 non potest m̄c̄as sed ḡrat̄is datur luscis  
 laborantibus ac̄is uisibus suis. uat̄ fuit dauid  
 xxx annis In secl̄is plus ac̄m datur̄ illi  
 idē xl. annis fuit s̄x In h̄er̄usac̄l̄m  
 Deinde qui plus laborat plus m̄c̄as dnm  
 accipit. & cum multū datur̄ mulatim  
 sequitur cebo. Dix̄ seclomon. Argue  
 sapient̄m & amabit̄. Argue stultum  
 & odia. Sapient̄a sapient̄a donū ē adō.  
 Quia dom̄s ubi sunt mul̄a lucet̄

non possunt a nobis manere in illa. Sic est domus  
uel ciuitas sine populo in quibus fuerint multi  
magistri in luminibus dei scilicet non possunt  
a nobis ignoscere habitare in illis. 3  
Solomon ait. ubi muler suggestus tibi mani-  
festae sunt opere bouum. Bouus autem secundum  
aerem stans sicut in quae semineatur semina nescit.  
Quia nisi scissae fuerint aere nescit uomen fructo  
& bouum uirtutibus non semineat fructu  
in illa. bouis uero secundum mores hominum magis-  
tri sunt qui secundum corda fidelium uomen  
euangelii semineant fructu. id est uerbi  
in te. Ne uirtutes uel sanctas uel spem  
sue tribuli contempnantur in ipsis. id est in deo  
& fornicatione & peccato ne contempnantur  
in illis. sed uirtutibus & bonis cogitationibus.  
Dicit in euangelio dixit. beati peccis qui ipsi  
fructu uocabuntur. Deinde propheta dixit. pax  
multae diligentibus legunt uerba domini & non est  
illis secundum. Quia ubi regnat pax.

172  
non signat dicitur. Salomon dixit. Eice deus<sup>2</sup>  
& exibat dū mēo largiā suā. Ubī non signat pax  
signat dicitur. Uēdi in domib; maledicari.  
quia maledicō pēnūā facit. benedicō autē  
habundantiā. De hinc salomon dixit. In manib;  
lingue uite & mortis. Qui dicitur linguā suā  
carnalē. saluabit animā suā a morte.  
Benedicō dñi sup cepit iusti. sicut & con-  
fessio. maledicō dñi sup cepit impii.  
Impius autē negat dñm. peccator licet peccat  
confidit & non negat dñm. non ubi impius est;  
Ipse est ubi impius qui non credit in filio dñi.  
paulus ait. benedicat & nolūt maledicere.  
David dixit. Benedicā dño in omni tempore sep-  
lacus huius in ostensio. Basilus dixit. quod cuius  
opus inchoatus p̄mū cogitat dñm & p̄fectus  
illud. ne desinat sicut dicitur. quia quod  
non in dñi nomē inuocatur non est scit.  
Ideo dicunt semp̄ incipiunt opera sua in no-  
mine patris & filii & sp̄s sc̄i. Ideo ad p̄fectiōē.

proferunt opera sua. Et tunc sic dicitur deus  
hunc mundum ita ut solum suum unicum  
uatomis quiescit in eis non per se  
sed habere uita et uicem.

**De reddendis decimis & phymiatibus  
que dominus prescribit,**

**P**rimus homo quid dedit decimam  
& phymiatibus domino suo & pro peccato  
peccati sui id est Abel id est animal  
quod obtinuit fuisse suae in ista animalia  
domino suo libebat id est immolebat & ;  
De hinc & leam fuit & sus perdit animal  
pariter quod habet suae in ista animalia.  
Deinde Abel oblationem suam deus non respexit  
quia non expecte illi fuit. Ab hac causa  
descendit diabolus in corde leam id est  
inuidia que in ista fuit animalia quasi  
in ista fuit uisum & discordia fuit  
meus in te & dominum meum seminavit.  
Deinde mala cogitatio descendit in corde

hec in diebus. Oculi autem fratris mei quia semina  
 ut discordia in me & animi mei non recordatus  
 est prope ditionis sue. hinc uocavit fratrem  
 suum abel foras & conuictum & suffocantem  
 & prostratum uoluit in terra in terra  
 collum eius gressu eius posita uocavit  
 hec in diebus. ubi est frater tuus abel?  
 Et hec in respondit dicens. Numquid custodisti  
 frater mei. sanguis frater tuus ad me clamat  
 de terra. Scio quod offerebas & non rece-  
 disti. diuidebas. peccasti hec in uidendum nobis  
 uel potius dolendum quod propter prope  
 diuisionem primum homicidium immo frater  
 tuum fecerit & in hoc peccatum  
 homicidium in celo peccato id est peccatum  
 homicidium id est fratricidium in peccato prope  
 diuisionis. Sicut nunc primum uel deus  
 de suo non dedit simile est hec in id est  
 homicidium & deo odibilis & asperus & peccator  
 legis & peccator est deus & in uocatum non est in illo.

qui non imitatus abraham qui primus decimam  
dedit studens accedere quinque segnum  
qui p[ro]pheta dicitur - quinque civitates sodomorum  
& gomorum et omnes pompis et pompis  
mompis. et thopholis civitates solis  
Quidit ille abraham sacerdotem unum  
in obvia sua quibus benedictionem suam super loquutus  
dedit. Deinde dixit abraham melchisedech  
sacerdos dei horum omnium qui possides?  
Decimam partem dabo. quem benedixit  
melchisedech nisi locum in lumbis abraham.  
Uideat frater levi quomodo est benedictio illius  
sacerdotis magni qui habebatur in figura  
illius magni sacerdotis. Ideo dominus ihesus christus  
qui dicitur sacerdos & presens in abraham qui  
propter decimam quae dedit melchisedech sacerdoti.  
propter hanc benedictionem nulli dubium est  
quod benedixit dominus deus caeli abraham & semini eius  
id est isaac filio suo & iacob nepoti suo & post  
hos partem ecclesiae unicuique sequens exemplum.

benedixit. habundantia dedit vinum & oleum  
 lacte & mel & cetera cum omnino necessaria  
 fructus terrae & silus marisq; & voluntatem  
 pluuiae de celo. Si uero dnm benedictionem mel  
 chisedech sacerdotis in ebrichae & semine eius  
 mansit sic manebit in omni homines iustos  
 benedictio dnm. Quidabitur suu dno do suo  
 dedit & primitiua sua do p se habuit. de hinc  
 dicitur dnm benedictio dmi sup caput iusti.  
 Uero numquam iustus neq; do acceptus est  
 quid dicitur sua do suo non dedit. Cur dicitur  
 dicitur dicitur a nob' ideoq; nob' dicitur  
 ut bae legis dedit quando hae dedit nob'.  
 accedisse. Ecce hae dicitur ut bae legis  
 dedit. siq; eum elegit me non seruare uerit  
 macta in eum dicitur uindicta agere & non  
 deo pluuiae meae & fructus & si dedit pluuiae  
 ipse accersit non dabit fructus sibi.  
 sed macta & fructus & fructum & pluuia  
 sup pluuia qui p uersana semina uisit.

Et sciendo de quo quis est, et amittit periculum  
animam & famam & mortalitatem & nuditatem  
& horrorem sicut fecit Egyptiis & Iudeis  
transgressis legem moysi & cepit mala  
mitti super uos & ignis deuorabit domos  
uestras & substantias uestras & fulgore & sol  
eccelesie & possessiones & loca & fustis effodiant  
iudicia. Quod non datur deo deus diebulo;  
Et in alio loco dicitur: Daebis militi; In pio  
quod christiano mili daret non uis esse & hoc  
cedat christiano primum quod deo non uis dare;  
Ideo rogo uos fratres karissimi ut aether & uis & esse fa  
ciatis. Aether & uis ut in celo non in aere.  
Id est dote elemosinas deo uero & decimas uestre  
& primicias uestre. Et ambulat secunda lege  
domini & ipse ambulat uobiscum & pugnat  
pro uobis & defendit uos de omnibus malis & de  
omnibus insidiis diebulo cuius gloriola seta am

**R**oguos & edmones ffr kmi uatusto  
 legitimo esse facie tiffimo & impo  
 & exceptis dominicis diebus nullus pphen  
 dete pffumat nisi forat ille quon  
 iunacet infirmitatiffua non p  
 mitat quia celus diebus iunacet ceua  
 pmediu ceua pffnuu & In quac dffogmsime  
 qui pacet & non iunacet ffr qet pobracm  
 Et ipse acem m iunacet non pffuac & ffr qet  
 sibi foli ceua ffr celus infirmus cu quos sibi  
 indomiu ffr pffparat quod accipiat & illos qui  
 iunacet pff uac hnt accpndiu non inuac  
 quic ffr hoc ffr hnt non folu dff pff hnt ffr  
 hominis pffunt illu non pff infirmitat non  
 pffte ffr pff iunacet non uelle  
 Sufficua illi quod ipfi iunacet non pffual  
 & magis cum gemida & ffr pffo & ceu m dola ffr  
 macndulit pffo quod celu iunandibus  
 ille ceua ffr non pffte quod opus ffr  
 uniuq; infirmitat ffr qet ceua ffr sibi foli

hp. In pff n u  
 pffca cu  
 Alio ffr pff  
 qui iunacet  
 accipiat in  
 dulgencia

cut cum alio similiter. In primo siat p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
Quia non est oportet ut aliquam s[er]uam r[ati]o  
ad p[ro]p[ri]um n[on] sibi c[on]suet[ur]e. Et de al[ia]  
h[uius] g[en]e[ris] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e q[uo]d  
non potest ieiunare complur[is] debet  
et age[re] p[ro]p[ri]e ut p[ro]p[ri]e que non  
potest ieiunando cupit[ur] possit p[ro]p[ri]e  
el[ec]t[io]nis dando p[ro]p[ri]e.  
Bonum q[ue] ieiunare f[ac]it sed melius q[ue]  
el[ec]t[io]nis dare. Sic aliquis est  
qui utrumq[ue] potest duo sunt bona,  
Si u[er]o non potest el[ec]t[io]nis dare  
si possibilis non fuit ieiunandi  
el[ec]t[io]nis sufficit sibi sine ieiunio.  
ieiunio u[er]o sine el[ec]t[io]nis non suffi-  
cit. Ergo si aliquis non potest ieiunare  
el[ec]t[io]nis sine ieiunio bonu[m] q[ue],  
Si u[er]o p[ro]p[ri]e ieiunium cum el[ec]t[io]nis  
sine[m] dubie bonum q[ue], Ieiunia  
u[er]o sine el[ec]t[io]nis nullu[m] bonu[m] q[ue].

nisi forte ita sit aliquis pauper ut non ha-  
 beat omnino quod tribuat, Illi ergo  
 qui non habuerunt unde sufficiat uolun-  
 tates bonae secundum illud quod scriptum  
 est, gloria in excelsis deo & in terra pax  
 hominibus bonae uoluntatis, Sed quis  
 est qui se possit excusare cum ecclesiae pro  
 ecclesiae aequae frigida mercedem sedens  
 praedictum esse promisit, aequae frigida  
 dixit ne forte se possit aliqui pauper  
 delictosum potius haec excusare ceu ecclesiae  
 dicent se uel seculum ubique ecclesiae facere  
 non habuerunt, Denique scriptura prophetica  
 dicitur, si homini dominus ita oritur  
 & ad monentem elemosinae fructus ceu probe  
 nullus pauper qui se uel seculum excusare,  
 Sic enim ait, hoc est ieiunium quod elegi  
 dicit dominus, si erige esus tuae panem  
 tuum, non dixit autem integrum dare

cum forte percipit ille celum non habere -  
sed frange inquit hoc est dicere. Et cum  
sit centesima tibi percipit et est ac non habere  
nisi unum paucum se ipso tamen frange  
et tribue et ieiunium inquit hec sine  
tacetum induc in domum tuam ?  
Sic aliquis ite percipit et ut non habeat  
unde tribuet percipit cibum - uel  
in uno angulo domus sue per signum  
per praesentia laetum ? quid uos adhuc  
dicitur sumus frange uel quae se eius ad hunc  
habere potestimus qui amplae & speciosae  
domus uix aliquando dignemur  
se ipse per signum ignorandum immo  
nunc reddidit quod in omnibus per signum  
nisi xpi se ipse dicit, Sicut ipse dixit,  
hospes fui & suscepistis me & quae  
diu fecistis uni se minimis istis mihi  
fecistis, laboriosum & festidiosum nobis est

In peccatis tuis recipere xpm in peccatis tuis,  
timeo ne nobis ille uicem reddat. Et non nos  
recipiet in beatitudinem suam, Contempnimus  
illum in mundum. timeo ne nos ille contemp  
nat in celo; Secundum illud quod ipse  
dixit, Esusui & non dedistis mihi  
meo uicem. hospes fui & non suscepistis  
me. & quae diu non fecistis uni gemini  
mis istis. nec mihi fecistis, Et quid post  
huc sequitur ffr. ceu dicit hoc dñs nobis,  
hoc enim postea addidit dñs, Discidite  
inquit ceme maledicta in ignem ffr. num  
quae peccet usque dicebulo & engelhus,  
huc ergo ffr. temi non teneat huc nec solus  
corporis ceuibus audiemus. sed ffr. &  
audiantes. Et cetera in caeli & in terra & imple  
rent usque bo peccatis & exemplo doceamus;  
Quid ergo post huc dicit dñs p̄ prophetae,  
Suedus inquit nudum eo opus eum

Et ego in haec scribam et nominam iudico -  
Unusquisque cedat conscienciae suae  
& tremat cogitans et respiciendo quia forte  
aliquod die eundem ut negligenter vestri-  
mentum clameat quod debuerat accipere  
procupens deus presentur aeternis & hinc  
et mihi ipsi panni ad testimonium profe-  
rentur <sup>die</sup> iudicis iudicium. Sed illud quod iacob;  
et postulus scribit in scriptura dicit;  
Age nunc in quid dicitis ploratis eululatis  
in miseriis. & aduenit vobis iudicium ut  
putatis facti sunt & vestimenta vestre  
et cineris commixta sunt. Censum & ser-  
gatum vestrum spugnavit. & serigo vestrum  
in testimonium vobis est & mendum  
ceris vestras sicut ignis. quia athenas  
zeus super aethra & iudicis dicitur  
corde vestre iudicis occlusionis,  
haec omnia sicut dixi sunt tibi. que per

et postula	in deo vobis	committatur
et xps	mones, s	licet nos numm
et fecerit	et ann	nondedam mis

hoc die dispensandus est, et adhuc enim  
 et ego in eis similis negligens. Cum  
 di ad utrumque possumus nos emendare  
 suolumus, ut elemosinas quae huc  
 usque parcius fecimus, largius et cogimus  
 pro peccatis nostris. Cum dolore et gemitu  
 et spe sepe peccatorum domini misericordiae depre-  
 camus. Ergo sicut sapientia suggerit fieri  
 boni ieiuniae nostrae. Elemosinae sunt pinguis  
 commendat, quia caelis est ieiuniae sine  
 elemosinae quae caelis sine oleo est lucerna,  
 nam sicut lucerna quae sine oleo  
 accenditur, fumum potest, lucem  
 habere non potest, ita ieiunium sine ely-  
 mosinae caecum est, sed claritas  
 lucem omnem non illustrat;

In istum uel quod videtur non  
cedit istis cogit. et conscientia  
Sic ieiunamus et habendo  
ut per pendice nostrae pauperibus  
et dicitur ut quod pensum dicitur  
non in istis saeculis sed in istis  
pauperum seponamus, quicquid  
pauperum, quicquid quicquid  
accepit ne in istis seponat in celo  
seponit, quicquid quicquid quam  
pauper accepit consumatur, in istis  
tamen boni operis in celo seponatur,  
Ne in istis pendice nostrae sequitur  
seponibus & multiplicatis saeculis  
seponitur et studemus ad istum  
sic corpore nostro diligit non subtrahatur  
sed etiam duplicentur, et si quomodo  
corpore nostro nihil minuetur, sic anime  
nihil augetur; Haec sunt quae

magis quam de vobis aliquid sineret  
 credens admonere. Scio enim plures & vobis  
 deo propitio expetitis & pauperibus frequenter  
 elemosinas deesse. Etideo quod suggero  
 ad hoc proficiat ut qui faciebat amplius  
 faceret. qui minus non faciebat eum  
 forte acerbius faciebat. tamen sibi  
 & deo placeat operam in consuetudinem  
 mittat. Et licet deo inspirante  
 semper super vobis festiuitatibus. casti-  
 tatem centis plus diebus. etiam cum pro-  
 uocibus custodiat. Ceteros uero tamen  
 licet de superfluo etiam quos uos facere etiam  
 castitatis contemplatio. Ideoque admonere  
 ut pro uocibus quae de regi sima & usque ad sine  
 pasche castitatem deo auxiliante  
 per uocem in illa sacro seae sollemnitate  
 pasche elenctas luci uelut elemosi-  
 nes & splendide operibus uigiliis

Et ieiunius uelud quibusdam celebratus  
Et spiritibus mactantibus orationibus  
Non solum cum amicis sed etiam cum inimicis  
pacifici et libere et securae conscientiae ad  
cellestem deum cecidit corpus et sanguinem  
eius non ad iudicium sed ad remedium passus  
eccl<sup>ie</sup> se, Sed eum de elemosinis loqui  
mur non conturbatur et gustae preceptis  
omnino compluit quidquid potuit fecit.  
quae uoluntates perfectae. faciendi scripturis  
pro celo operis fecerit sed ille hoc implere  
poterat qui omnem preceptum quae se ipsum  
considerare uoluerit. Et sic precepta tribuit  
quomodo se ipse intellexit necessitate esse sibi  
se cupere, haec quae fecerit et noui et  
uestris adhaerenda precepta compluit,  
Impletens illud quoddam euangelium,  
Omnia quaecumque uultis ut faciant uobis  
homines et uos facite illis similiter,

hæc est enim lex egyptiæ & quæ per  
 fecit cæstracis legem pnis uos  
 dñs subsue ptoæone pducæa,  
 Quicum patre & spūscō unuit & signat  
 In sēta setopi,

**HOMILIA DE DIE IUDICII.**

**S**ŒRS scōi quæm g mandus est  
 nobis dñs ille: in quo dñs noster  
 ih̄s xp̄s æc p̄demptor omnium  
 p̄posuit uenire cum flæmma ignis,  
 qui inflæmmæuit cedus itæ suos etos  
 qui fecerunt Iniquitæam, In illæ die  
 pleengent sup se omnia cybus & r̄: & uide  
 bunt flum dñi usq; ad m̄ In nubibus cel; cū  
 uirtutæ mægnæ & mægnæ & cælsæ.  
 Et commouebuntur centes eū dñs & p̄cca  
 toris p̄sbunt & celos plicabitur sicut  
 libæ: & tunc sic cæbitur & monēt sicut  
 cæpæ cer debunt & t̄ r̄ cæ cer debet usq; ad In  
 f̄r̄s,

Sol conuertat in tenebras  
et luna non dabit lumen suum  
et stelle cecidunt de celo in terra  
& uirtutis celorum commouebuntur,  
Tunc ceppesebit signum filii hominis  
in celo quod est corpus christi. In cuius lumine  
tenebrae cecidit totus mundus, tunc sancti  
uolabunt obuiam christo in caelis & stabunt  
semper cum domino, peccatorum uerum confun-  
dantur & peribunt cum sit iudicium eius,  
Et aduertat dominus ihesus christus & mita-  
ta angelos suos & quatuor angulos terrae & con-  
grediebunt electos eius de summo caeli usque  
ad summum eius, Et respiciet dominus sanctos suos  
de peccatoribus & mita-  
tos in mensuram  
caelestem. peccatorum uerum in terram  
in camino ignis & dabitur ibi sit  
fletus & stridor dandi qui perierunt  
diebus & angelis eius, Uae illis hominibus;

quicum dieculo habent mansiorem, cessante  
 fumus admodum eosum in secula seculorum,  
 quosum uisus non motus unda. Et ignis  
 eosum numquam exinguitur, In quo nulla  
 uox nisi gemitus ubi nulla sequitur nisi  
 ignis ubi nullum refrigerium habebunt -  
 nisi flammae. Ubi lux numquam uidetur  
 nisi tenebrae - Et non aduenit unquam ante  
 dm, quosum ex his exuectus - & incensio  
 eosum cum dieculo est, Ubi nullae uisi  
 tate nisi tenebrae, O homo qui deside  
 ras regnum possides, quid facis?  
 Dum potius emides dum tempus habes  
 clamae ad dm omnipotentem, Dum tunc  
 atur speculum luce, dum est hereticus puer  
 fatuatur; Dum potius plangit, dum ad huc  
 conuictus uisus in cor post; Dum  
 uiuis sanedui tibi futurum adquire;  
 prius quae finis motus pueruata, prius  
 quae in se nus se picea. prius quae est psum  
 dus

ebior beca le quos podnerum, Ubi nullus  
 est ad confessionem festus, Deque  
 potius nos pius dñs expecte dignatur quicu  
 patet & spūscō uiuit & regnat in seculoe  
 seculorū. **HOAIH, IN DIE SCÖ PASCHÆ;**

**O** FR S dñi p̄fessionem hunc diem  
 uisere debemus - diem utiq; paschæ  
 in quo dñs ih̄s æternus resurrexit.  
 Inquam locato confidit postquam  
 diebulam celligauit & in fōnæ quoque  
 p̄neat deuit - & in d̄c̄at̄e dī f̄dit - Et  
 ænim c̄s ad sup̄næ p̄uocent.  
 p̄eschæ dñm æt̄ensatus siue æt̄ens ḡstus  
 in d̄ p̄t̄atus, Sicut ap̄stul̄ dixit.  
 Et dñm p̄eschæ nos̄p̄i immolatus & xp̄s.  
 Et nobis similit̄ amp̄us & sp̄c̄endi æmalis  
 & æt̄ensendi æd̄onæ - ut non conp̄t̄  
 h̄ndat nos d̄s ille in quo dñs ih̄s uenit  
 ponat orbem æt̄is d̄st̄u & in d̄n̄is

id est in peccatis & in mendaciis, mendacium  
scilicet magnum est crimen. Ut scilicet  
dicit, Os quum mendax occidit animam,  
Et in concupiscentia id est idolorum servatus  
sicut apostolus dicitur, Et in concun-  
dicia que occidit animam sicut scriptum est,  
In concubina in lascivie dei non operatur,  
Et in falso testimonio que aduersus xpm positi  
est - quid dicit falsum testimonium participat  
eorum qui crucifixi sunt xpm, Unde psalmista  
dicit, Iniquitates carum mandata sunt sibi,  
Et in concupiscentia seculi que mortem operatur que  
de cupiditate scilicet nascitur, Rex omnium  
meliorum cupidus est, quidam sepe etiam  
errare videntur esse de & concupiscentia que est in xpo  
ihu dno nro, Et in superbia pro quibus ille  
magnus qui in dno uicissim legitur,  
Et in proferre. Helulifer mane operatur -  
cecidit a quo & splendore magnitudinis

sed in arbitrio beatus, Et in istis istulas persequi  
si lepidus ambulat dicitur - pro superbia  
scilicet deceptus & in laqueo, Utenda est nobis  
superbia que in evangelio deceptus quocumque  
in regis hominis dissipata, Et invidia nobis  
amanda est pro qua magna & excelsa legimus  
cecidisse - sicut fecisse cecum in ceteris, Et iudeos  
in celis: totos & in omni propheta & in omni apostolo  
nascuntur pro invidia esuevit xps,  
Ideo qui invidia <sup>est</sup> in proximo suo esuevit xpm.  
quid est in se ipso - quid in proximo. Uana gloria nobis  
contempnenda est, quidquid boni fecerimus pro uana  
gloria perdimus. Si in ceteris fuerimus quodcumque  
in uana gloria uel in uana gloria ab hominibus, fecerimus  
uana gloria non cupimus, Maxime in nobis  
fecerit deus: uiget unde & superbia sunt qui in ceteris  
in orbo deinde sunt, ceteris dico uobis perierunt  
mercedem suam. Et iterum dicitur ceteris & iterum  
quodcumque fecerunt ut uideantur ab hominibus;

et sic sibi ista pueri gloriæ acclipsunt, blasphemæ  
 Amicæ que occidit animæ. quibus blasphemæ pxi  
 mo suo sine dubio & dō quidam in se suis quidquid in pxi mo.  
 que dicit sibi pxi mo. quid dicit pxi mo suo et sic dicitur  
 de actiōe unius dū. Unde licet nō solū q̄ faciunt. sed & sic  
 qui conspiciunt faciunt ab; et. Sic apt. die. Uocatus quos  
 in uisite in istis nouissimis diebus. quo dñs ueni & cū flammæ  
 ignis q̄ inflamauit ad uisite nos & eos q̄ faciunt iniquitatem  
 Et inenētur dū q̄ impōtē uelidē & in conspectu; congesti  
 geberunt om̄s gentes. & sp̄cēunt eos ab inuicē sic pastor  
 sp̄cēat oues ab edos. Et sic dicitur oues qui dñm ad se dñs  
 edos cū ce sinerent. Sic sc̄ps̄ sc̄i euangeli consp̄cunt.  
 tunc die iste huius qui cedit sc̄ps̄ sunt. Ueniē b̄nēdicti patris  
 m̄s p̄cipit signū quod uob̄ p̄sc̄t̄ ab origine mundi.  
 Ubi lum̄ in d̄sc̄p̄s. ubi gēdū in sp̄tū. ubi flum̄na ce uis̄a  
 ubi uita p̄nnis & in motu celis & leḡa  
 cū angelis & p̄p̄t̄ & apt. ubi lux lu  
 lum̄nis. ubi ciuitates sc̄as sc̄i iherusalē celestis. ubi con  
 uentus mart̄y su & p̄p̄t̄ archasū. cū ab se h̄c̄ is̄ac & iacob  
 & sc̄is omnib;